Nectanibum et dixit illi: magister, venter mea maximis doloribus torquetur. Anectanibus cepit [P'Utr: *conspicere* et] dicere: mihura te parulium, regina, a solo tuo, quia hoc hera elementa a sole turbata sunt. *factusque* est et recessit ab ea dolens. et post paululum dixit ad eam Anectanibus: redi, regina, et sedens [*factusque* est—*sedens* fecit EM] peperit. statimque parit cum occidisset in terram. factus est [De *terre motus* *causis* et *fulgura* etc.] tonitruum validum et fulgurata et signa et choruscationes facte sunt per universum orbem. [P'Utr *factor* est *terre motus* et *fulgura* et *tonitrua* magis et *signa* per totum mundum]. tunc

- 395 das alle lûte begunden jehen,
 es wêr ein grôsses wunder beschehen.
 die nacht *leib* unz ûf primât,
 das beschach niemer sîd.
 als kûng Filipus das ersach,
 400 er erschrak und bet sin ungemach.
 doch gelîchet er froelich ze sîn,
 er gie für das bet hin in,
 er wunste in bîden sêlle sîn,
 der frouw und dem kindlîn.
 405 er sprach: 'ich hân gedûcht
 alle die zit, sô das kind wurde brâcht
 zer welt, das man es zîge nicht
 in mînem namen durch die geschicht,
 das es eins gottes ist,
 410 das man mag merken sunder list.
 wand an sinem brütlichen tag —
 das ich für wêr sagen mag
 und sîn offentlichen giech —
 die ellimenten verkferen sich.
 415 doch zîuch es mit flise und mit zart
 und als mîn eigen kint bewart.
 lî dir nicht wesen swêr
 und heis es Alexander.'
 als das vernam die kûnigin,
 420 si zêch mit flis das kindelîn.

395 lîete. jehen. 397 beim zit. 398 Filip *vergl.* s. 328. 401 f. ge-
 lîchet? 404 die fr. u. daz. 405 gedach. 407 an sôl sag. *hore* con.
 Werner. 414 ellimenten verketter. 415 nôt zart. 417 nich wesson.

dilatata est nox et usque ad penultima[m] [et: *plurimum*] partem diei
 extensa est pariter et diuina [Utr *extensa* *ei*us est. — *tunc* in *Italia* *partes*
de *orbibus* *occidentis* *fecit* Utr. De *petro*, P *aus.* BM *statim* *facta* *sunt*
fulgura et *tonitrua* *suo* *terre* *motus*, *quod* *eius* *vulnere* *Philippus* *etc.*].
 vulnus autem Philippus rex hoc signa tremefactus ingressus est ad
 Olympiam et dixit: cogitavi, quod infans hunc sicut nullatenus extraheret; non
 enim ego meo conceptum sed a deo creatum intellego [P'Utr: *per* *in* *quod*
non *est* *conceptus* *de* *me*, *sed* *tamen* *intellego* *hunc* *a* *deo* *eius* *conceptum*].
 quia in matritate eius vidi elementa mutari, nutriatur in (suo) mœnestia
 suoi filius meus esse (propria) et in filii quæ ex altera uxore habui
 (sui mortuus fuit) succedit locum [et: *impertinetque* et *nomen* *Alexander*].